
7-

Přívalová vlna odnesla automobil a zaplavila domy
Bařice (tn.ČTK) -okolí

Bařic na KroměříŽsku bylo ve
r.tl'rtek r'ečer postiženo záp|ava.
mi z dlouhotrvajících dešťů. Ve
čt\ rtek V pět hodin v podvečer se
poblíŽ Bařic protrhIa odvodňova-
cí strouha a obec zaplavi|a příva.
Iol'á vlna, která zaplavila domy a
sklepy.

''Byla to hrůza. Š|o to ze dvou
stran, od Střížovic a od Těšňo-
vic, takže záp|avy postihly oba
konce obce,,, řekl pokladník
obecního úřadu stanislav Jurášek

a dodal, Že za čtyÍicet let, co v
Bařicích žije. nic podobného ne.
zažI|.

''V|na byla tak silná, že posu-
nula o stopadesát metrů Škodu .
Favorit,'' uved| starosta Bařic Jo-
sef odstrčil' Bahno, které příva.
lová vlna splavi|a z polí' dosaho-
valo v nejvíce postižených by-
tech do výše kuchyňských linek.

Jurášek se domnívá' že záp|a-
vy mají na svědomí velké lány,
mezi které jsou Bařice vklíněny
a které se do obce svaŽuli ze

všech stran. ''Dřív' když byla
malá políčka a meze, by se něco
takového stát nemohlo,'' uvedl.

Voda a bahno zaplavily také
fotbalový stadion a okolí školy.
Podle starosty nebyl nikdo v ob-
ci zraněn ani ohroŽen. ''Jediná
osaměle Žijící stará paní' která v
Bařicích žije,|eži totiž naštěstí v
nemocnici." oddechl si starosta.

Št<ody jestc vyčísleny nejsou.
zahynuIa však některá domácí
zyiřata. Lidé si s likvidací škod
navzájem pomáhají, bagrem a

další technikou vyponrohlo kva-
sické zemědělské druŽstvo a kro-
měřížské Zemědělské stavitelství.
V pátek večer už obec od zbytků
bahna čisti|y stříkací vozy.

Antonín Františ z kroměřížské-
ho hasičského sboru řek|. že ha-
siči mají situaci již pod kontro-
|ou a čistí ucpanou odtokovou
strouhu. ..Pokud bude dál pršet,
může se však situace znovu
zhoršit,'' řekl Františ a dodal, že
záp|avy postihly i obce Kvasice
a Trávník.

bojují
Lidé v Bařicích

s bahnem
B ař i c e (tn, ČTK).Nánosy

bahna odstraňují od včerejška lidé
a hasiči v Bařicích na Kroměříž-
sku. Po dvoudenních bouřkách za-
plavila ve čtvrtek v podvečer obec
přívalová vlna vďy. ''By|a tak sil-
ná, že odnesla sto padesát metrů
daleko automobil Škoda Favorit,'.
řekl starosta Bařic Josef odstrčil.
Záp|avy postihly také sousední
Kvasice a Trávník, kde voda zato-
pila hlavně sklepy'

V Bařicích dosahovalo bahno
v bytech do výšky kuchyňských
linek. Starosta uvedl, že uhynu|a
domácí zviÍata a z fotbalového
hřiště se stal rybník. ,,Za čtyÍ'cet
|et, co v Bařicích Žiju' jsem něco
podobného nezaŽil,,, řekl poklad-
ník obecního úřadu Stanislav Ju.
rášek' Podle Antonína Frantíše z
kroměříŽského hasičského sboru
byla včera již situace stabilizova-
ná, jestli však bude pršet dál, ne-
vylučuje další komplikace.

Dalši informace v příloze
Střední Morava DNES

tL?Dfl ,r,<0Nr0 ,#Es

/í ,r r?76


